CUM proprie Episcoporum munus sit, * (g) subditorum omnium & sic per vita regadgire; hoc illis praecepimus, ne Clerici, praefatim ad animarum curam constituti, Tolema. sup. colla. dereliquerint, neve in honestum vitam, ipsiis convenientibus, ducant. Nam si eos pravis & corruptis mortibus esse permittant, quae pacto laicos de sporum (h) vitiis regadgire, qui h. C. quidam uno ab eis sermone convinci possent, tem. 8. q. 2. Prelato, ex quocumque causa, erian ob occultum crimen quomodolibet etiam extra judicialiter, fuerit interdicti.

cor.

* e. col. 21. corripere poterunt sacerdotes; (i) dist. c. una cum tacite fibi ipsi respondent, easdem c. sic dem se admisisti, que corripiuntur? necesse est. Mongibeni propterea Episcopi suos dict. c. Clericos, in quocumque Ordine (K) bus, & sacerdotum, ut conversatione, sermones & dict. Levii scientia commissi fibi Dei populo preceant, memoris ejus, quod scriptum est: (l) Sancti choto, quia & ego sanctus sum. Et iuxta Apostoli vocem: (m) Nemini deit vilam offensionem, ut non virtuperetur ministerium eorum; sed in omnibus exhibeant se, sicut ministros Dei, ne illud Prophetia dictum impleteur in his: (n) Sacerdos Dei contaminans sanctam & reprobat legem. Ut autem ipsi Episcopi id liberius exequi, ac quoquam praetexte desuper impediti nequeant; eadem sacratissima ecumenica & generalis Tridentina Synodus, praesidentibus in ea eisdem Apostolica Sedis Legato & Nuntius, hos, qui sequuntur, Canones staruendos & decernendos duxit.

REMISSIONES.

* Episcoporum munus sit, &c.) Vide Salzedi ad Bern. Diaz in *prax. can.* cap. 3. lit. A.

CAPUT I.

Si prohibiti ascenderent ad Ordines, ascendant, si suspensi aut interdicti a proprio Prelato, male se gefserint, puniantur.

* CUM honestius, ac tutius sit subiecto, debitam Praepositus obedientiam impendere, in inferiorum ministerium delevire, quam cum Praepositorum scandalo graduum alteriorum appetere dignitatem; ci, cui alienatus ad factos Ordines a suo 2. Prelato, ex quocumque causa, erian ob occultum crimen quomodolibet etiam extra judicialiter, fuerint interdicti.

etiam; aut qui a suis Ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus Ecclesiasticis fuerit suspenitus, 3. nulla contra ipsius Prelati voluntatem concessa licentia de se promoveri faciendo, aut ad priores ordines, gradus, & dignitates, five honores, restituatur iustificetur.

DECLARATIONES.

* Cum honestus ac tutius sit subiecto.) Congregatio Concilii confitit hoc Decretum correctum esse cap. ex tenore, & cap. ad aures, de tempor. ordi. Amplissimum ita, ut comprehendatur quoque Clericos facultates, dignitates & beneficia, quibus annexus sit Ordino, obtinentes, tam quod facultatem prohibebant alienum ad ordines, quam lucipienti, in ipsius porcellatione appellandi ademptriam esse, distinctum fuit, quod actus ad ordines suscipiendo, ex hoc Decreto non incidat in penam cap. liter. Can. de Ed. & in 6. & cap. commiss. de Elest. eadem lib. etiam admissa appellationem seu recusatum.

Congregatio confitit hoc caput habere locum in suspensionibus, & prohibitionibus, tam temporaneis, quam perpetuis: & temporalem prohibitionem, & suspensionem dici can. ubi ex delicto occulto extrajudicialiter procedit Episcopus, ad suum beneficium, prohibiendo vel suspenendo, quia denum tempus sua administrationis non excedunt.

Congregatio Concilii confitit cap. 1. Sess. Nullius 2. Febr. 1592. *de Reformatione* habete locum in suspensionibus, & prohibitionibus tam temporaneis quam perpetuis & temporalem prohibitionem & suspensionem dicam, ubi ex delicto occulto extrajudicialiter procedit Episcopus ad suum beneficium, prohibendi, vel suspenendi.

* *A suo Prelato.*) Sive ejus Vicario vel officiali fuerit suspenitus, &c. Congregatio confitit, suspensum a Ministerio altaris, vel interdictum ad se promovendum, contra voluntatem sui Ordinarii non possit promoveri, neque habilitari.

* *Nulla contra ipsius Prelati.*) Nec etiam si concedens fuerit Metropolitanus quia etiam suspensionem, aut interdictum ab Ordinario abfolvere non posset.

CAPUT II.

Episcopus ordinans alienum subditum sine Prelati proprii expresso conserua, eumve tonsuram presumens, etiam prout familiaritatis continue, sit uno anno suspensus: qui autem ordinatus sic fuerit, sit ipso iure suspensus ab executione ordinum suis susceptorum, quandom Prelato proprio videbitur.

ET, quoniam nonnulli Episcopi Ecclesiastici, que in patribus institutione constitutis, clero carentes, & populo Christiano, cum fere vagabundi sint, & permanentem sedem non habeant, non que Iesu Christi, (a) sed alienas oves, inciso proprio profatore, querentes, dum per hanc fundam Synodus se Pontificalia officia in alterius dieceti, nisi de loci Ordinarii expressa licentia, t & in personas eidem Ordinario subiectas tantum, exercere prohibitos videntur, in legis fraudem, & contemptum, quasi Episcopalem cathedralm in loco nullius diecesis sua temeritate eligunt; & quoscumque ad se venientes, etiam suorum Episcoporum, seu Prelatorum literas commendatias non habent clericali charactere insignire, & ad facios etiam presbyteratus ordines promovere presumunt; quod plerumque sit, ut minus idonei, & rudes, ac ignari, & qui a suo Episcopo tamquam inhabiles, & indigni rejeti fuerint, ordinari, nec divina officia pergere, nec Ecclesiastica Sacra menta recte valente ministrare; & nemo Episcoporum, qui Titulares vocantur, etiam in loco nullius diecesis, etiam exemplo, aut aliquo ministerio cuiusvis Ordinis referente, ut moram traxerint, vigore cuiusvis privilegiū sibi de promovendo quoscumque ad se venientes pro tem-

pore concessi, alterius subditum etiam prout familiaritatis, continuo commendatias suas, abque sui proprii Prelati expresso consensi, aut literis (b) dimissoris t ad aliquos factos, aut minores ordines, vel pri: 1. Sess. 4. & 5. 2. & 6. 3. & 7. 4. & 8. 5. & 9. 6. & 10. 7. & 11. 8. & 12. 9. & 13. 10. & 11. 11. & 12. 12. & 13. 13. & 14. 14. & 15. 15. & 16. 16. & 17. 17. & 18. 18. & 19. 19. & 20. 20. & 21. 21. & 22. 22. & 23. 23. & 24. 24. & 25. 25. & 26. 26. & 27. 27. & 28. 28. & 29. 29. & 30. 30. & 31. 31. & 32. 32. & 33. 33. & 34. 34. & 35. 35. & 36. 36. & 37. 37. & 38. 38. & 39. 39. & 40. 40. & 41. 41. & 42. 42. & 43. 43. & 44. 44. & 45. 45. & 46. 46. & 47. 47. & 48. 48. & 49. 49. & 50. 50. & 51. 51. & 52. 52. & 53. 53. & 54. 54. & 55. 55. & 56. 56. & 57. 57. & 58. 58. & 59. 59. & 60. 60. & 61. 61. & 62. 62. & 63. 63. & 64. 64. & 65. 65. & 66. 66. & 67. 67. & 68. 68. & 69. 69. & 70. 70. & 71. 71. & 72. 72. & 73. 73. & 74. 74. & 75. 75. & 76. 76. & 77. 77. & 78. 78. & 79. 79. & 80. 80. & 81. 81. & 82. 82. & 83. 83. & 84. 84. & 85. 85. & 86. 86. & 87. 87. & 88. 88. & 89. 89. & 90. 90. & 91. 91. & 92. 92. & 93. 93. & 94. 94. & 95. 95. & 96. 96. & 97. 97. & 98. 98. & 99. 99. & 100. 100. & 101. 101. & 102. 102. & 103. 103. & 104. 104. & 105. 105. & 106. 106. & 107. 107. & 108. 108. & 109. 109. & 110. 110. & 111. 111. & 112. 112. & 113. 113. & 114. 114. & 115. 115. & 116. 116. & 117. 117. & 118. 118. & 119. 119. & 120. 120. & 121. 121. & 122. 122. & 123. 123. & 124. 124. & 125. 125. & 126. 126. & 127. 127. & 128. 128. & 129. 129. & 130. 130. & 131. 131. & 132. 132. & 133. 133. & 134. 134. & 135. 135. & 136. 136. & 137. 137. & 138. 138. & 139. 139. & 140. 140. & 141. 141. & 142. 142. & 143. 143. & 144. 144. & 145. 145. & 146. 146. & 147. 147. & 148. 148. & 149. 149. & 150. 150. & 151. 151. & 152. 152. & 153. 153. & 154. 154. & 155. 155. & 156. 156. & 157. 157. & 158. 158. & 159. 159. & 160. 160. & 161. 161. & 162. 162. & 163. 163. & 164. 164. & 165. 165. & 166. 166. & 167. 167. & 168. 168. & 169. 169. & 170. 170. & 171. 171. & 172. 172. & 173. 173. & 174. 174. & 175. 175. & 176. 176. & 177. 177. & 178. 178. & 179. 179. & 180. 180. & 181. 181. & 182. 182. & 183. 183. & 184. 184. & 185. 185. & 186. 186. & 187. 187. & 188. 188. & 189. 189. & 190. 190. & 191. 191. & 192. 192. & 193. 193. & 194. 194. & 195. 195. & 196. 196. & 197. 197. & 198. 198. & 199. 199. & 200. 200. & 201. 201. & 202. 202. & 203. 203. & 204. 204. & 205. 205. & 206. 206. & 207. 207. & 208. 208. & 209. 209. & 210. 210. & 211. 211. & 212. 212. & 213. 213. & 214. 214. & 215. 215. & 216. 216. & 217. 217. & 218. 218. & 219. 219. & 220. 220. & 221. 221. & 222. 222. & 223. 223. & 224. 224. & 225. 225. & 226. 226. & 227. 227. & 228. 228. & 229. 229. & 230. 230. & 231. 231. & 232. 232. & 233. 233. & 234. 234. & 235. 235. & 236. 236. & 237. 237. & 238. 238. & 239. 239. & 240. 240. & 241. 241. & 242. 242. & 243. 243. & 244. 244. & 245. 245. & 246. 246. & 247. 247. & 248. 248. & 249. 249. & 250. 250. & 251. 251. & 252. 252. & 253. 253. & 254. 254. & 255. 255. & 256. 256. & 257. 257. & 258. 258. & 259. 259. & 260. 260. & 261. 261. & 262. 262. & 263. 263. & 264. 264. & 265. 265. & 266. 266. & 267. 267. & 268. 268. & 269. 269. & 270. 270. & 271. 271. & 272. 272. & 273. 273. & 274. 274. & 275. 275. & 276. 276. & 277. 277. & 278. 278. & 279. 279. & 280. 280. & 281. 281. & 282. 282. & 283. 283. & 284. 284. & 285. 285. & 286. 286. & 287. 287. & 288. 288. & 289. 289. & 290. 290. & 291. 291. & 292. 292. & 293. 293. & 294. 294. & 295. 295. & 296. 296. & 297. 297. & 298. 298. & 299. 299. & 300. 300. & 301. 301. & 302. 302. & 303. 303. & 304. 304. & 305. 305. & 306. 306. & 307. 307. & 308. 308. & 309. 309. & 310. 310. & 311. 311. & 312. 312. & 313. 313. & 314. 314. & 315. 315. & 316. 316. & 317. 317. & 318. 318. & 319. 319. & 320. 320. & 321. 321. & 322. 322. & 323. 323. & 324. 324. & 325. 325. & 326. 326. & 327. 327. & 328. 328. & 329. 329. & 330. 330. & 331. 331. & 332. 332. & 333. 333. & 334. 334. & 335. 335. & 336. 336. & 337. 337. & 338. 338. & 339. 339. & 340. 340. & 341. 341. & 342. 342. & 343. 343. & 344. 344. & 345. 345. & 346. 346. & 347. 347. & 348. 348. & 349. 349. & 350. 350. & 351. 351. & 352. 352. & 353. 353. & 354. 354. & 355. 355. & 356. 356. & 357. 357. & 358. 358. & 359. 359. & 360. 360. & 361. 361. & 362. 362. & 363. 363. & 364. 364. & 365. 365. & 366. 366. & 367. 367. & 368. 368. & 369. 369. & 370. 370. & 371. 371. & 372. 372. & 373. 373. & 374. 374. & 375. 375. & 376. 376. & 377. 377. & 378. 378. & 379. 379. & 380. 380. & 381. 381. & 382. 382. & 383. 383. & 384. 384. & 385. 385. & 386. 386. & 387. 387. & 388. 388. & 389. 389. & 390. 390. & 391. 391. & 392. 392. & 393. 393. & 394. 394. & 395. 395. & 396. 396. & 397. 397. & 398. 398. & 399. 399. & 400. 400. & 401. 401. & 402. 402. & 403. 403. & 404. 404. & 405. 405. & 406. 406. & 407. 407. & 408. 408. & 409. 409. & 410. 410. & 411. 411. & 412. 412. & 413. 413. & 414. 414. & 415. 415. & 416. 416. &